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DHE MBROJTJES SOCIALE 

QENDRA KOMBËTARE E TRANSFUZIONIT TË GJAKUT 
 

 
Nr_______ Prot           Tirane me : ___.____2023 

 

Shtojca 11  

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

[11.04.2023] 

 

Drejtuar: [“Biometric Albania” Shpk – “Bulevardi  “Njesia bashkiake nr 2, rrugaVllazen Huta, 

pallati Vila Park, shkalla 1, kati 6,ap 25 Tirane] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E Hapur 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-60029-02-22-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [“Blerje paisje mjeksore per QKTGJ”. Fondi limit: 

31,024,890.07 (Tridhjetë e një milionë e njëzetë e katër mijë e tetëqind e nëntëdhjetë mijë pikë 

zeroshtatë) Lekë pa Tvsh] 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. " Biometric Albania "  SHPK                                                        J61827062E 

          Emri i plotë i shoqërisë                                 Numri i NIPT-t 

  

Vlera:  28,997,250 (njëzet e tetë milion e nëntë qind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e 

pesëdhjete) lekë pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 
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2. “Gen – Alb Farma” SHPK                                                            K62220004U 

       Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-it 

  

Vlera: 30,862,480 (Tridhjetë milionë e tetëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e katërqind e 

tetëdhjetë) lekë pa TVSH   

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

3. “Isometric” SHPK                                                                    L92207009A 

  Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it 

  

Vlera: 23,497,238   (Njëzetë e tre milionë e katërqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e 

tridhjetë e tetë) Lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë)  

 

4. “Krijon” SHPK                                                                                          K12023001A 

       Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-it

   

Vlera: nuk ka paraqitur oferte ekonomike 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “Krijon” SHPK                                                                                          K12023001A 

Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-it       

arsyet e mëposhtme: Nuk ka paraqitur Oferte ekonomike,dokumentacion 

ligjor,administrativ dhe teknik 

 

2. “Gen – Alb Farma” SHPK                                                            K62220004U 

Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-it       

arsyet e mëposhtme: Nuk ka paraqitur asnje  dokumentacion ligjor,administrativ dhe 

teknik 

 

3. “Isometric” SHPK                                                                    L92207009A 

Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-it       

arsyet e mëposhtme:  

Në bazë të DT, Shtojca 5, FORMULARI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE, nuk 

plotëson specifikimet teknike si më poshtë  : 

Tek  Artikulli 4 - Analizues Hematologjik i Automatizuar 
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 Nuk ofron mundësine e ngarkimit automatik e të vazhdueshëm të mostrave për 

testim në rake pa nevojën e heqjes së tapës, si edhe mundësinë e testimit manualisht 

të mostrave me tapë të hequr.  

                 Tek  Artikulli 9 – Shtretër Dhurimi 

  Nuk ka të integruar një aksesor me disa kompartamente për mbajtjen e materialeve 

të ndryshme, të nevojshme gjatë dhurimit (përzierës i gjakut, materialet antiseptike 

etj) 

Tek Artikulli  15 – Centrifuge gjaku 

 Nuk ka shpejtësi të ndryshueshme që të përmbajë intervalin nga 100 rpm deri në 

6000 rpm dhe forcë (RCF) mbi 6000 g.  

 Nuk është i pajisur me modul informatik/software për regjistrimin dhe ruajtjen e të 

dhënave të proceseve të plota të centrifugimit. 

 

 Nuk është i pajisur me lexues barkodi për një regjistrim më të lehtë të të dhënave të 

procesit të centrifugimit. 

Tek KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT nuk plotëson Pikën 2.3 

Kapacitetin teknik, germa b :            

                Për Artikullin  23 – Peshore elektronike e qeseve të gjakut dhe 

komponenteve  

 Nuk ka paraqitur Katalog   

                 Për Artikullin  24 – Pllaka/kuti për ruajtje e gjakut të plotë në 20-24℃  

 Nuk ka paraqitur Katalog   

 

 Katalogu i paraqitur nuk është i përkthyer dhe noterizuar në gjuhën shqipe, në 

kundërshtim me Kriteret e Veçanta për Kualifikim, Kapaciteti Teknik.  

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“Biometric Albania” Shpk – 

“Bulevardi  “Njesia bashkiake nr 2, rrugaVllazen Huta, pallati Vila Park, shkalla 1, kati 6,ap 25 

Tirane], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 28,997,250 (njëzet e tetë milion e nëntë qind 

e nëntëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e pesëdhjete) lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra 

[nuk aplikohet] është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Qendra Kombetare e Transfuzionit te Gjakut, Adresa:Ruga 

“Lord Bajron”, Laprake, Tirane – Email: qktgj@shendetesia.gov.al; tel: +355 4 2389900 ] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda pese ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [nuk ka], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

mailto:qktgj@shendetesia.gov.al
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PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___nuk ka 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___Nuk ka 

 

 

 

Titullar i Autoritetit Kontraktor 

Irena SEFERI 

 

 


